R E Q U E R I M E N T O Nº. 911

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de destacar Guardas Municipais ou efetuar a contratação de empresa de segurança para atuar nas subprefeituras, principalmente naquelas que possuem caixa eletrônico para pagamentos e saques, visando oferecer mais segurança  às pessoas, tendo em vista que existe grande risco de roubos e assaltos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2012.
Vereador Autor Fontão

PSDB

esmf